УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

16.03.2017                                                                                                 № 61 – о/д

О  проведении противопаводковых мероприятий

 в образовательных организациях района
На основании пункта 8 части 1статьи 41 Федерального Закона                от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.4.2.13 Положения об Управлении образования Администрации Большеболдинского муниципального района Нижегородской области, утвержденного решением Земского собрания Большеболдинского района Нижегородской области от 26.03.2014г. №337 (в редакции Решения от 25.09.2014г. №383)
п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителям образовательных организаций:

1.1.Освободить все подъездные пути к образовательным организациям от снега;

1.2.Провести все необходимые  подготовительные работы к весеннему периоду, создать условия для отвода весенних вод от фундаментов, подвалов, хранилищ.

1.3.В местах предполагаемого затопления образовательных организаций продумать меры по эвакуации обучающихся, вывозу ценного оборудования.
1.4.Обо всех случаях сложившихся чрезвычайных ситуаций немедленно информировать Управление образования.

2.Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста Управления образования М.Е.Посулихина.
Начальник Управления образования                                                  Н.И. Шорин